
Ambito 14 cod.NAIC812007 c. f. 80027100637 

DIREZIONE: Piazza G. Pepe, 7 – 80142 (NA) 

🕾: 081.28.41.26 - 🖷 081.55.48.264 

🗌: naic812007@pec.istruzione.it 

🗌: naic812007@istruzione.it 

: www.campodelmoricino.edu.it 

 

 

 
PROGETTO “Piazza Mercato: Moricino in Campo – V Annualità” 

PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6. 

cod. uff. 71 NA - CUP: C64C22001230006 

 
All’Albo dell’Istituto 

Al sito web della scuola 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio per il progetto “Piazza Mercato: Moricino in Campo – V 

Annualità” POR 
Campania FSE + 2021-2027 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche”, ai sensi della Legge 59/1997” 

 

VISTO l’Avviso Pubblico “PROGRAMMA SCUOLA VIVA” per la selezione di proposte progettuali per l'anno 

scolastico 2022/23 POR Campania FSE + 2021-2027 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di contrasto alla 

dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO 

CAMPANIA”; 

 

VISTO il D.D. n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, avente per oggetto PR CAMPANIA 

FSE+ 2021-2027, approvazione manifestazione d’interesse Programma: “Scuola Viva”. 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 in cui è stato approvato lo schema di atto di concessione da 

stipulare con i soggetti beneficiari; 

con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, è stato 

approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella 

tabella sottostante: 

 

Cod. 
Uff. 

Codice Unico 
Progetto 

Istituto 
Scolastico 

Sede Titolo progetto Finanziamento 

 

71 NA 
C64C220012300 

06 

IC Campo del 

Moricino 

Piazza G. Pepe, 7 

80042 NAPOLI 

Piazza Mercato: 

Moricino in 
campo V anno 

 

50.000,00 

 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state approvate 

le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e 

finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

N
A

IC
8

1
2

0
0
7

 -
 A

T
B

8
5
8

I 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 -

 0
0
0

1
5
0

5
 -

 3
1

/0
3

/2
0

2
3

 -
 I
V

.2
 -

 U
 

N
A

IC
81

20
07

 -
 A

T
B

85
8I

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
05

 -
 3

1/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:naic812007@pec.istruzione.it
mailto:naic812007@istruzione.it
http://www.campodelmoricino.edu.it/


Ambito 14 cod.NAIC812007 c. f. 80027100637 

DIREZIONE: Piazza G. Pepe, 7 – 80142 (NA) 

🕾: 081.28.41.26 - 🖷 081.55.48.264 

🗌: naic812007@pec.istruzione.it 

🗌: naic812007@istruzione.it 

: www.campodelmoricino.edu.it 

 

 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 in cui è specificato che la pubblicazione del presente atto sul 

BURC e sul sito web della Regione Campania ha valore di notifica agli interessati, assolvendo successivamente agli 

obblighi di trasparenza di cui al D.lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii. , artt. 26 e 27; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 506 del 01/10/2021 e successivamente ammesso a finanziamento con Decreto 

Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022 con il quale la Regione 

Campania ha assegnato a codesta Istituzione Scolastica un finanziamento di € 50.000,00 per la realizzazione del progetto 

“Piazza Mercato: Moricino in Campo – V Anno” destinato ad alunni dell’IC “Campo del Moricino”; 

VISTE le delibere collegiali di approvazione del suddetto progetto; Collegio dei docenti con delibera n. 58 del 12/07/2022 

e Consiglio d’Istituto con delibera n. 41 del 19/07/2022; 

VISTA la comunicazione di autorizzazione di cui al Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 della Direzione Generale 

per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili della Regione Campania con la quale questo Istituto è 

stato autorizzato ad attuare il progetto “Piazza Mercato: Moricino in Campo – V Annualità” - Cod. Uff 71 NA CUP: 

C64C22001230006 PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6. 

VISTO l’Atto di Concessione sottoscritto con la Regione Campania con prot. n. 149 del 16/03/2023 

VISTA l’approvazione del programma annuale con delibera del CDI n.16 del 13 febbraio 2023; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 

del 16/11/2018); 
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

Cod. 

Uff. 

Codice Unico 

Progetto 

Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto Finanziamento 

 

71 NA 
C64C220012300 

06 

IC Campo del 

Moricino 

Piazza G. Pepe, 7 

80042 NAPOLI 

Piazza Mercato: 

Moricino in 

campo V anno 

 

50.000,00 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” voce 1 del Programma annuale. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Carmela Garau e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 
 

Il Dirigente scolastico 

Giuliana Zoppoli 

Firma digitale N
A

IC
8

1
2

0
0
7

 -
 A

T
B

8
5
8

I 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 -

 0
0
0

1
5
0

5
 -

 3
1

/0
3

/2
0

2
3

 -
 I
V

.2
 -

 U
 

N
A

IC
81

20
07

 -
 A

T
B

85
8I

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
05

 -
 3

1/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:naic812007@pec.istruzione.it
mailto:naic812007@istruzione.it
http://www.campodelmoricino.edu.it/

		2023-03-31T18:33:46+0200




